PORTARIA Nº 1.693, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Institui Comissão para estudo de viabilidade da proposta comercial

de serviços técnicos especializados de gestão e operação

aeroportuária para o Aeroporto Regional de Sorriso Adolino Bedin,

e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei e:

Considerando o recebimento do ofício SEMDE nº 585/2021, o

qual solicita nomeação da comissão;

R E S O L V E:

Art. 1º Fica instituída Comissão para estudo de viabilidade da proposta comercial

de serviços técnicos especializados de gestão e operação aeroportuária para o Aeroporto Regional

de Sorriso Adolino Bedin, composta pelos seguintes membros:

Claudio Antônio Drusina – Secretário Adjunto de Desenvolvimento Econômico;

Sandronéia Aparecida Klauss – Superintendente Aeroportuária;

Rama Nigaro Algayer Barella – Departamento Administrativo da Secretaria de

Desenvolvimento Econômico;

Daniel Henrique Mello – Procurador Municipal;

Miraldo Gomes de Souza – Secretário Adjunto de Fazenda.

Parágrafo único. A Comissão nomeada no art. 1º será presidida pelo Senhor

Claudio Antônio Drusina.

Art. 2º Compete a Comissão realizar estudo e apresentar relatório acerca da

viabilidade da proposta comercial de serviços técnicos especializados de gestão e operação

aeropoertuária para o Aeroporto Regional de Sorriso Adolino Bedin.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 17 de novembro de 2021.

                                                                                    Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

                        Assinado digitalmente

       ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

                  Secretário de Administração